泉 州 市 教 育 局 文 件

泉教德[2006] 1 号

=======================================================

关于公布“爱祖国、爱福建、爱泉州”

泉州市青少年集邮征文比赛获奖名单的通知

各县（市、区）教育局、市直学校、集邮协会：

根据《关于举办“爱祖国、爱福建、爱泉州”泉州市青少年集邮征

文比赛的通知》（泉教德[2005]32），广大青少年学生踊跃参加集邮征

文比赛活动，经评委认真评选，现将获奖名单公布如下：

                       中  学  组（４8篇）

一等奖（５篇）
《一只最美的“和平鸽”》 王宇恒 北师大泉州附中 指导老师： 江金勇
《不散的英魂》                       柯梅华 惠安一中
《双塔情缘》                         倪俊峰 泉州一中
《礼物》                             邹晨浩       永春坑仔口中学 指导老师： 康健生
《一个神奇的存在》                   王萧洋         泉州现代中学     指导老师： 陈小艳

二等奖（１０篇）
《墙角数傲梅，凌寒独自开》          颜炳胜       德化三中         指导老师：苏义观
《忆英魂》                          吴金辉       泉州现代中学      指导老师：林比莉
《神女护海佑众生》                  黄雅玲       晋江子江中学 指导老师：鲍国富
《生命的色彩》                      邓俊颖       泉州现代中学     指导老师：方燕君
《凌波仙子寄深情》                  王巧文       晋江子江中学      指导老师：鲍国富
《走进它的世界》                    郭盈盈       泉州实验中学      指导老师：黄玉芬
《五里长虹》                        郑明亮       石狮石光中学 指导老师：史  溟
《月光下，美人鱼在祈祷》            徐  冰       泉州四中          指导老师：骆  旭
《“国蝶”自述》                     庄贻菁       晋江季延初级中学 指导老师：阳  超

《福建泉州——我的深爱》            洪敏娣       南安鹏峰二中 指导老师：叶小颜

三等奖（３3篇）

《淡淡的情，溶我心》               陈怡君       泉州现代中学          指导老师：林比莉

《我心中的“天骄”》                陈  祎       南安实验中学          指导老师：李美红

《那片海峡，那个岛屿，那座“里程碑”》  吴束绿       泉州现代中学  指导老师：陈志芸

《烟波浩淼》                       施一林  泉州实验中学
《海峡情思-赏台湾古迹邮票》         许  磊  泉州一中
《我与邮票》 陈孟哲   泉州一中
《掬起乡愁的秋水》 杨玉梅   泉州城东中学  指导老师：高明爽

《邮票中的历史》 陈珺珺 泉州实验中学
《民族信仰的丰碑》 黄思虹   泉州现代中学  指导老师：张秋婷

《方寸邮票 满载爱国心》 王燕萍   南安实验中学  指导老师：黄晋辉

《民族之征帆》 吴聪莲   泉州四中   指导老师：唐小芳

《心中的水仙花》 林紫薇   永春二中  指导老师：郑南隆

《碱叙侯德榜》 张美霞   永春二中  指导老师：黄秋香

《方寸之间》 周桂荣  永春二中   指导老师：薛鹏
《不理会失败的微笑》 黄于玲   泉州实验中学  指导老师：刘顺玉

《泉州木偶》 蔡巧丽   永春二中  指导老师：张盾

《嘉庚的选择》 颜婉卿   德化三班中学  指导老师：郑亨民

《哭泣的孩子》  傅楸楠   石狮中英文实验学校  指导老师：曹淑霞

《春天近了》 蒋萍萍   晋江侨声中学  指导老师：吴金枝

《情系邮票、情牵中华》 吴鸿吟   泉州四中   指导老师：谢毓芳

《自豪为你》 郑燕红   惠安惠南中学  指导老师：江容霞

《东塔凌空》 陈萃珊   泉州四中  指导老师：王家伟

《邮票风景秀》 许斯琪   泉州四中  指导老师：郑忠盛

《打虎=英雄？》 蔡真真   晋江潘径中学  指导老师：李兆民

《觉醒——东方雄狮》 王少晶   泉州现代中学   指导老师：庄垂灿

《那一片胭红》 林春红   南安鹏峰   指导老师：林双发

《香涩酒？——乡色酒！》 王泳慧   惠安东园中学   指导老师：黄雪卿

《屹立》 黄晓霖   泉州实验中学
《梅花香自苦寒来》 吕家瑶   泉州现代中学  指导老师：张秋婷

《水仙之都——福建》 黄伟媛   泉州现代中学  指导老师：王金杯

《小小的邮票 尽展民族精神》 孙婕咏   泉州四中   指导老师：高滨蓉

《“台湾风光”感怀》 苏红梅   泉州凌霄中学班   指导老师：黄榕泉

《方寸之间，史海如烟》 刘惠斌   泉港圭峰中学   指导老师：刘淑兰

小  学  组（60篇）

一等奖（５篇）
《爸爸的集邮册》 孙恺颖 南安仁宅中心小学 指导老师：黄超英
《“神五”邮票寄我情》 陈依宁 惠安实验小学 指导老师：庄朝晖

《方寸之中不了情》 庄千帆 泉州晋光小学 指导老师：邱秀枝
《刺桐花》 徐唯萌 鲤城实验小学
《悠悠武夷情》 叶佳婧 晋江金井山海小学 指导老师：黄宝意

二等奖（１０篇）
《正视历史 勿忘国耻》 潘翔 泉州师范附小   指导老师：陈集怡
《由郑和下西洋纪念邮票想起的⋯⋯》 苏楠 泉州实验小学 指导老师：何水影
《伟大的启航》 王瀚 泉州第二实验小学 指导老师：黄碧芬
《恋蝶》 何思薇 惠安洛阳学区灞江小学  指导老师：吴建富
《“箪食壶浆”邮票随想》 戴志聪 丰泽第三中心小学      指导老师：庄清华
《让地球母亲不烦恼》 潘铭铭 永春达埔中心小学 指导老师：曾桂花
《一枚邮票的启迪》 郑韶 泉州晋光小学          指导老师：何君虹
《我爱你，亲爱的祖国》 黄瑶 惠安实验小学 指导老师：林惠琴
《方寸里的泉州》 杨铭俊 鲤城通政中心小学 指导老师：吴莉莉
《挺直的脊梁——泉州东西塔》 苏伊佳 鲤城实验小学 指导老师：陈美聪

三等奖（４5篇）
《邮票之思》 林睿 泉州师范附小 指导老师：李燕珍

《绿化祖国》 杜铮莹 泉州附小 指导老师：刘素梅

《珍贵的邮票》 王博颖 泉州附小 指导老师：陈春暖

《邮票征文》 李菁雯 泉州附小 指导老师：陈集怡

《平凡的邮票》 崔荣军 泉州附小 指导老师：陈春暖

《把绿色、美丽带入新世纪》 张谋富 泉州附小 指导老师：陈集怡

《世上最美的国旗》 吴哲耕 泉州二实小 指导老师：王水玉

《画美、楷美、人更美》 张云 泉州晋光小学 指导老师：何君红

《一座桥的精神承载》 陈新 泉州晋光小学 指导老师：黄瑛

《我喜欢少先队邮票》 万里鹏 泉州晋光小学 指导老师：庄碧霞

《青山永驻 碧水长流》 黄培埕 泉州晋光小学 指导老师：邱秀枝

《童话中的真、善、美》 叶灵 泉州晋光小学 指导老师：何君红

《古老的镇国塔》 刘凌婧 晋光小学

《爱我中华》 方明 泉州晋光小学 指导老师：倪著铭

《成功精神——我心中永恒的丰碑》黄婷婷 南安柳城象山中心小学 指导老师：黄婉清

《荡漾的“邮凭”》 李淑坤 南安官桥周厝小学 指导老师：林玉真

《邮情》 陈雅靓 惠安实验小学 指导老师：李惠琼

《我的飞天梦》 郑一泓 惠安实验小学 指导老师：李飞丹

《我的家乡》 洪佳德 南安霞美杏埔小学 指导老师：洪文杰

《繁星闪烁》 李泽斌 惠安紫山仲平小学 指导老师：张丽琼

《水仙花》 刘攀 惠安净峰中心小学 指导老师：黄威龙

《我的梦并不遥远》 陈晴 惠安实验小学 指导老师：张如簧

《摇啊摇，摇到外婆桥》 李志辉 丰泽宝山小学 指导老师：胡文焕

《一枚邮票》 何婷婷 丰泽第二中心小学 指导老师：陈淑丽

《黄河》 郑博林 丰泽湖心小学 指导老师：梁英榕

《“霞客”行》 杜永溪 洛江马甲三新小学 指导老师：杜志远

《一切为了祖国》 杜佳丽 洛江马甲永安小学 指导老师：杜棉霜

《我爱水仙花邮票》 叶惠玲 洛江河市中心小学 指导老师：叶景春

《悠悠丝绸情 哟哟古船韵》 杨清霞 洛江河市梧宅小学 指导老师：杨跃升

《烈士墓前的遐想》 郑秋婷 永春石鼓南湖小学 指导老师：蔡巧云

《邮票情结》 潘凯岑 永春桃城中心小学 指导老师：赵秋爽

《涛声阵阵》 刘力帆 永春实验小学 指导老师：康俊恋

《中华“龙”》 陈娇萍 鲤城实验小学 指导老师：陈美聪

《我最喜爱的邮票》 赖晓萍 晋江英林中心小学 指导老师：洪晓晖

《故乡的桥》 张贻贝 晋江东石镇清透小学 指导老师：杨元举

《请保护鸟儿天堂》 吴景清 晋江永和教委茂峰中心小学 指导老师：留婉珍

《不忘历史，拥抱明天》 许雅雅 晋江英林中心小学      指导老师：施美玉

《安平飞虹》 姚菲菲 晋江永和重华中心小学 指导老师：张谋含

《一张珍贵的邮票》 洪小川 晋江英林中心小学 指导老师：施美玉

《一套我心爱的邮票》 苏晓玲 晋江磁灶尚志中心小学 指导老师：吴丽珍

《海的随想》 苏春凤 德化龙浔中心小学 指导老师：颜英叶

《一本特殊的“党史”》 张渊博 德化龙浔中心小学 指导老师：罗德榜

《心灵的窗户》 陈佳佳 德化第二实验小学 指导老师：郭新荣

《看“卖火柴的小女孩》有感》 陈锦红 鲤城通政中心小学 指导老师；洪淑琼

《我喜欢“郑成功收复台湾”邮票》  王艺皓 鲤城立成小学 指导老师：邱清莉

组  织  奖（４个）

泉州师范附属小学 泉州现代中学
鲤城区实验小学 永春县第二中学

                                 泉州市教育局

                               东南早报社

                                   泉州市集邮协会
2006年 1月 9日

主题词：集邮  征文  获奖  通知

  抄送：省教育厅、市委办、市府办、市委宣传部。

  泉州市教育局办公室                      2006年 1月 9日印发